
O P I S 

U s n e s e n í 

Konference KCHČ  konané dne 5. června 2022 

 v Perknově 
I. Konference KCHČF  -   v o l í  

A: Orgány konference 

 A1: Pracovní předsednictvo ve složení: 

Josef TINKA, Mgr. Jaroslav RATAJ, Pavel HERMANN, Ing. František 
KERDA, Břetislav UCHYTIL 
 
 A2: Mandátovou komisi ve složení 

Ing. Dana Brzkovská, Ing. Drahomíra Matějáková, Ing. Jaroslav Novotný 
 
 A3: Volební komisi ve složení 

Martin OPLT, Lenka RATAJOVÁ, Jan ŠLOUF, 
 
 A4: Návrhovou komisi ve složení 

Pavel HERMANN, Ing. Pavel HORÁK, Josef JAVůREK, Ing. Pavel DOSTÁL 
 
B: na dobu 5 let orgány klubu 

 

B1: Výbor KCHČF ve složení  

Předseda KCHČF pan Josef TINKA 
Místopředseda KCHČF pan Petr BRZIAK 
Jednatel KCHČF pan Mgr. Jaroslav RATAJ 
Hlavní poradce chovu KCHČF pan Ing. Jaroslav HAVLÁT 
Zástupce hlavního poradce KCHČF pan Pavel HERMANN 
Člen výboru KCHČF ekonom paní Bc. Jana RÉBOVÁ 
Člen výboru KCHČF matrikář paní Bc. Iveta DOČKALOVÁ 
Člen výboru KCHČF výcvikář pan Aleš SUCHÁNEK 
Člen výboru KCHČF tiskový referent paní Ing. Drahomíra MATĚJÁKOVÁ 



 
B2: Dozorčí radu KCHČF ve složení: 

Předseda DR KCHČF pan Ladislav ŠTARMAN 
Člen DR KCHČF pan Martin OPLT 
Člen DR KCHČF pan Břetislav UCHYTIL 
 
 

II. Konference KCHČF -   s c h v a l u j e 

- Zvýšení členského příspěvku od 1. 1. 2023, a to členům do 70 roků o 
částku 200,- Kč (tj. na 500,- Kč za rok) a nad 70 roků o částku 100,- Kč 
(tj. na částku 200,- Kč za rok); 

- Založení Světového klubu českých fousků a pořádání Světového 
poháru českých fousků spolu s klubovou výstavou českých fousků 
v roce 2023 nebo 2024; 

III. Konference KCHČF  -    b e r e   n a   v ě d o m í 

• Zprávu předsedy KCHČF Josefa Tinky. 

• Zprávu jednatele KCHČF Mgr. Jaroslava Rataje. 

• Zprávu výcvikáře KCHČF Aleše Suchánka. 

• Zprávu hlavního poradce chovu Ing. Jaroslava Havláta. 

• Zprávu zástupce hl. poradce chovu Pavla Hermana. 

• Zprávu člena výboru matrikářky Ing. Dany Brzkovské. 

• Zprávu tiskového referenta KCHČF Ing. Drahomíry Matěkákové. 

• Zprávu ekonomky KCHČF Ing. Evy Pavlíkové o hospodaření KCHČF.  

• Zprávu předsedy Dozorčí rady KCHČF Jaroslava Dostála. 

• Zprávu mezinárodního sekretáře KCHČF Ing. Pavla Dostála o spolupráci 
a výzkumu v USA a rozšiřování plemene ČF ve světě. 

Diskusní příspěvky 

- Ing. Františka KERDY k závěrům spádových schůzí a organizacím klubových 
zkoušek 

- Petra BRZIAKA na zapojení klubu do oslav 100 let ČMMJ 

- Ing. Pavla HORÁKA na nesmyslnost snižování chovných podmínek 



- Břetislava UCHYTILA, že snižování chovných podmínek není souhlasným 
názorem celé Jihočeské pobočky, 

- Petra Matušky – ani Západočeská pobočka není ve snižování chovných 
podmínek jednotná, byl to návrh pana Homoly; 

IV. Konference KCHČF    u k l á d á  

• Výboru KCHČF provést ve veřejném rejstříku aktualizaci statutárních 
zástupců KCHČF. 

• Výboru KCHČF a Chovatelské radě KCHČF využívat v chovu českých 
fousků řízený chov za využití liniové plemenitby bez snižování chovných 
podmínek psů a fen českých fousků. 

• Výcvikáři KCHČF a předsedovi pobočky, ve které se pořádá MRK nebo 
MKP, zajištění předání ocenění nejúspěšnějšímu zástupci plemene český 
fousek. 

• Výboru KCHČF zajistit znovu oslovení členů, kteří nezaplatili členské 
příspěvky na rok 2022. 

• Zjistit, případně zajistit možnost získávání výsledků zkoušek z centrální 
evidence ČMMJ. 
 

V. Konference KCHČF    n e s c h v a l u j e 

- přednesený návrh na změnu organizačního řádu (Západočeská pobočka 
– p. Matuška), týkající se zrušení členství v pobočce podle místa 
bydliště.  

 

Podpisy členů návrhové komise: 

Josef Javůrek  v. r.                                                              Ing. Pavel Dostál v. r. 

Ing. Pavel Horák v. r.                                                            Pavel Herman v. r. 

 

Za správnost OPISU                                         Mgr. Jaroslav Rataj 


